Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2024/ GABV/ RM

Indica ao Prefeito Municipal de Anchieta,
Senhor Fabrício Petri, que disponibilize, no
site da Prefeitura Municipal de Anchieta, fotos
dos Secretários Municipais.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Prefeito Municipal de Anchieta, Senhor Fabrício Petri, que

disponibilize, no site da Prefeitura Municipal de Anchieta, fotos dos Secretários

Municipais.

JUSTIFICATIVA

 Preparando uma apresentação para uma turma da escola Patrícia Roffes

a respeito dos três Poderes, no âmbito municipal, que engloba, por lógica, o

Poder Executivo, fui em busca de fotos de nossos administradores, os

Secretários Municipais, para ilustrar e levar didática à apresentação.

 No entanto, ao contrário do que encontramos em relação aos vereadores,

prefeito e vice-prefeito, não podemos identificar quem são os Secretários

Municipais por meio do site da prefeitura.

 Dessa forma, indico ao Prefeito Municipal de Anchieta, que disponibilize,

no site da Prefeitura Municipal de Anchieta, fotos dos Secretários Municipais,

para que a população os conheça e saiba quem são seus representantes,

deixando, ainda mais transparente, a gestão municipal.

Plenário Urias Simões dos Santos, 06 de junho de 2024.

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003000370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-10T14:12:18-0300